
JUDE SIXTO GARCIA AGUILAR 5535520197
2.24 kW 28 de Junio de 2024

1C 363120900051

500 kWh $ 1,135

4 587 kWh $54

95.24 % BIMESTRE $ 1,081

$6,811.00 MXN $327.00 MXN $6,485.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 560 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.9 %



Propuesta 1 28 de Junio de 2024 13 de Julio de 2024

20240003

JUDE SIXTO GARCIA AGUILAR  
5535520197

4 Longi Solar PV 560W Hi-MO6

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

4 Instalación por modulo fotovoltaico

1 Cableado, brake y accesorios

1 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

Subtotal $ 28,378.10

TOTAL (MXN) $ 28,378.10



1 $ 6,811.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 6,485.00 $ 6,485.00 $ -21,893.10

2 $ 7,015.33 $ 336.81 $ 0.00 $ 6,679.55 $ 6,679.55 $ -15,213.55

3 $ 7,225.79 $ 346.91 $ 0.00 $ 6,879.94 $ 6,879.94 $ -8,333.61

4 $ 7,442.56 $ 357.32 $ 0.00 $ 7,086.33 $ 7,086.33 $ -1,247.28

5 $ 7,665.84 $ 368.04 $ 0.00 $ 7,298.92 $ 7,298.92 $ 6,051.65

6 $ 7,895.82 $ 379.08 $ 0.00 $ 7,517.89 $ 7,517.89 $ 13,569.54

7 $ 8,132.69 $ 390.46 $ 0.00 $ 7,743.43 $ 7,743.43 $ 21,312.97

8 $ 8,376.67 $ 402.17 $ 0.00 $ 7,975.73 $ 7,975.73 $ 29,288.70

9 $ 8,627.97 $ 414.23 $ 0.00 $ 8,215.00 $ 8,215.00 $ 37,503.70

10 $ 8,886.81 $ 426.66 $ 0.00 $ 8,461.45 $ 8,461.45 $ 45,965.16

11 $ 9,153.41 $ 439.46 $ 0.00 $ 8,715.30 $ 8,715.30 $ 54,680.46

12 $ 9,428.02 $ 452.64 $ 0.00 $ 8,976.76 $ 8,976.76 $ 63,657.21

13 $ 9,710.86 $ 466.22 $ 0.00 $ 9,246.06 $ 9,246.06 $ 72,903.27

14 $ 10,002.18 $ 480.21 $ 0.00 $ 9,523.44 $ 9,523.44 $ 82,426.71

15 $ 10,302.25 $ 494.62 $ 0.00 $ 9,809.14 $ 9,809.14 $ 92,235.86

16 $ 10,611.32 $ 509.46 $ 0.00 $ 10,103.42 $ 10,103.42 $ 102,339.28

17 $ 10,929.66 $ 524.74 $ 0.00 $ 10,406.52 $ 10,406.52 $ 112,745.80

18 $ 11,257.55 $ 540.48 $ 0.00 $ 10,718.72 $ 10,718.72 $ 123,464.51

19 $ 11,595.27 $ 556.70 $ 0.00 $ 11,040.28 $ 11,040.28 $ 134,504.79

20 $ 11,943.13 $ 573.40 $ 0.00 $ 11,371.49 $ 11,371.49 $ 145,876.28

21 $ 12,301.42 $ 590.60 $ 0.00 $ 11,712.63 $ 11,712.63 $ 157,588.91

22 $ 12,670.47 $ 608.32 $ 0.00 $ 12,064.01 $ 12,064.01 $ 169,652.92

23 $ 13,050.58 $ 626.57 $ 0.00 $ 12,425.93 $ 12,425.93 $ 182,078.85

24 $ 13,442.10 $ 645.36 $ 0.00 $ 12,798.71 $ 12,798.71 $ 194,877.56

25 $ 13,845.36 $ 664.72 $ 0.00 $ 13,182.67 $ 13,182.67 $ 208,060.23



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 303.2 320.6 357.2 358.1 379.6 366.9 347.5 340.1 293.9 336.3 306.8 304.2

Consumo actual 313.0 313.0 156.0 156.0 103.5 103.5 106.0 106.0 544.0 544.0 277.5 277.5


